Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2779Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 159/2022

Dispõe sobre revogação da Portaria n° 1541/2021 e designação do Juiz Substituto Erick José Pinheiro Pimenta.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1541/2021 e designar o Juiz Substituto Erick José Pinheiro Pimenta, Titular da 2ª Vara da
Comarca de Jaguaribe, para, sem prejuízo de suas funções, atuar na Comarca agregada de Pereiro, a partir de 08/02/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 165/2022

Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Diego Filipe de Sousa Barros.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE determinar que o Juiz Substituto Diego Filipe de Sousa Barros, Titular da Vara Única da Comarca de Marco, atue

nos processos da Comarca Agregada de Morrinhos, durante as férias do magistrado Fábio Medeiros Falcão de Andrade, no
período de 07/02 a 26/02/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

CORRIGENDA DA PORTARIA N° 98/2022, publicada nas páginas 7-9 do DJe de 31 de janeiro de 2022 – CADERNO 1:
ADMINISTRATIVO.

ONDE SE LÊ:

3ª ZONA JUDICIÁRIA DE QUIXADÁ
PERÍODO COMARCA  MAGISTRADO(A) TITULAR/

RESPONDENDO

MAGISTRADO(A) DESIGNADO(A) PARA

RESPONDER DURANTE FÉRIAS

01/02 a 20/02/22 2ª Vara de Senador Pompeu Juíza de Direito Ana Celia Pinho Carneiro Juiz de Direito Mikhail de Andrade Torres, Titular da 1ª

Vara de Senador Pompeu

01/02 a 04/02/22 Vara Única de Solonópole Juíza de Direito Ana Celia Pinho Carneiro Juiz de Direito Wesley Sodré Alves de Oliveira, Titular

da 1ª Vara de Quixeramobim

14/02 a 05/03/22 2ª Vara de Mombaça Juíza de Direito Ana Celia Pinho Carneiro Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos, Titular da

2ª Vara de Solonópole

LEIA-SE:

3ª ZONA JUDICIÁRIA DE QUIXADÁ
PERÍODO COMARCA  MAGISTRADO(A) TITULAR/

RESPONDENDO

MAGISTRADO(A) DESIGNADO(A) PARA RESPONDER

DURANTE FÉRIAS

14/02 a 05/03/22 2ª Vara de Senador Pompeu Juíza de Direito Ana Celia Pinho Carneiro Juiz de Direito Mikhail de Andrade Torres, Titular da 1ª

Vara de Senador Pompeu

14/02 a 05/03/22 2ª Vara de Mombaça Juíza de Direito Ana Celia Pinho Carneiro Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos, Titular da 2ª

Vara de Solonópole

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 03 de fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 163    /2022

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500003-